S V M M A R I V M.

- Emphyteusis acquisita præsumitur, secundum consuetudinem
coincidentis, vel in tertiam usque generationem, vel in perpetuum.

Procurator constitutus ad suscipiendum mutuum, præsumitur
eo modo quo dominus mutuo suscipere consuetus sit.

Monetae numerus, & qualitas qua testator vtebatur, præsumi-
tur legata.

Creditore unum ex correis debendi eligente, non fieri præiudicium
aduersus alium.

Emphyteusis titulus concessus, vel prescriptus secundum regio-
nis consuetudinem præsumitur.

Conductorem secundum regionis consuetudinem prædia condu-
xisse præsumi.

Emphyteusis in dubio perpetua præsumitur, ubi de domini aut
regionis consuetudine non apparet.

Translationis dominij natura est ut perpetua sit.

Perpetuum præsumitur in dubio, quod temporale potest esse, &
perpetuum.

In iuriæ rem sive partum præsumi perpetuum.

Contractus secundum suam naturam præsumitur celebratus.

Emphyteusis natura est, ut perpetua sit.

Liellum in dubio præsumi perpetuum, neque differre ab emphy-
teusi, & censu.

Locationem ad beneplacitum in dubio perpetuam præsumi.

Emphyteusis ecclesiastica, usque ad generationem solum con-
cessa præsumitur.

P R A E S V M P T. CIX.

Disputauimus superiore presumptione, quando cur-
su temporis presumatur quis obtinuisse titulum
mphyteusis dubitari nunc contingit, an, & quādo iste
presumatur effectus emphyteuta perpetuus, vel usque
ad tertiam generationem tantum, vel usque ad certum
tempus. Hac in re distinguendi sunt aliquot casus, vñā
cum Angelo. in l.2. col. penul. C. de iure emphyt. & Iat.
vid. num. 160.

Primus est **casus**, quando apparet de **v**su, & consuetu
ne illius, qu. pro domino recognoscitur, vt si apparet
um consueuisse concedere ad tertiam generationem,
vel in perpetuum. Hoc casu præsumitur temporis cur-
acquisita similis emphysis, iuxta consuetudinem
sam recogniti domini. Ita Angel. & Ias. præcitat in
cisis, & in l. certi condicō, §. si nummos, numer. 17. ff. si
rtum petatur. Catellia. Cotta in memorabil. in verbo,
emphysis. Et ij quidem adducti sunt primo arg. l. vel
iuniversatum, ff. de pignor. actio. vbi procurator ad mu-
num suscipiendum constitutus, præsumitur † sic consti-
tus, vt sub pignore possit accipere, ex quo sic facere
ensuevit ipse dominus. Et plura scripsi supra libr. 1. q.

.num. i.
Secundo argum, l. si serius plurium, §. vlt. de legat. i.
i præsumitur legatus numerus, & qualitas + monetæ
a testator ipse legans vtebatur, sicuti differemus infr.

Tertiò cōfert l.vl. C. de fideiuss. vbi ob vsum quotidiae

m sancitum est, quod si creditor eligit vnū ex duob.
reis

reis debendi, non tamen ei fieri præjudicium aduersus alterum, sic de simili consuetudine Eccl. concedendi emphyteum etiam pro extraneis scribit Alciat. in decis. 386.nu.6. & 7.

Secundus est casus, quando non constat de vsu, & consuetudine domini, sed de sola consuetudine regionis. Hoc etiam in casu præsumitur concessus, vel præscriptus titulus secundum consuetudinem illam. Ita Ang. & Ias. vbi supra.

Primo adducti sunt text. l. si fundus, ff. de eiusq. cuius verba hæc sunt. Si fundus venierit ex consuetudine eius regionis, in qua negotium gestum est, pro cautione careri oportet.

Secundò confert l. licet, C. de locat. & conduct. vbi cōductoꝝ præsumitur conduxisse prædia secundum usum & consuetudinem regionis, vt damnum quod sensit ob tempestatem, vel aliud egi vitium, ad se non pertineat. Et illo in loco plura scriperunt Bald. Sal. & reliqui.

Tertius est casus, quando non apparet de aliqua consuetudine, & vsu vel regionis, vel domini, atque ita vere sumus in dubio. Hoc in casu recepta magis Doctorum opinio est, quod emphyteusis præsumatur perpetua.

Ita post Gulielmum Cuneum scripserunt Angelus in l. qui lumibus, ff. de seru. v. ban. prædior. l. prætor. §. 5. ff. de eden. in l. r. in fine princip. ff. si ager vectig. vel emph. pet. in l. qui in aliena, ff. de acq. her. & in l. male agitur,

C. de præscrip. 30. vel. 40. annor. Ias. in l. 2. nu. 160. C. de iure emph. Soc. sen. in consil. 50. nu. 15. lib. 4. Ruin. in col. 3. n. 18. & in consil. 160. nu. 10. lib. 1. & in consil. 151. n. 14.

lib. 4. Baldus in tract. de præscriptionibus, in prima par-

ticipula tertia partis principalis, q. 10. nu. 3. & Alciat. in

tract. de præsumptionibus, reg. 2. præsumpt. vlt. Alvarus

Vallascus in tract. de iure emphyteutico, q. 1. nu. 12. Et

hæc quidem sententia fulcitur multiplici ratione, & ar-

gumento. Et primo, quia natura translationis & domi-

nij est, vt sit perpetua, arg. l. vlt. C. de legibus. Et cum co-

cessio referri non possit magis ad unum quam aliud tem-

pus, præsumi debet perpetua, arg. l. obligationum sere, §.

placet, ff. de act. & oblig.

Secundò confert l. sufficit, ff. de cond. indeb. & ibi an-

notatur Bar. & Ias. in dubio præsumi perpetuum & quod

poteſt esse tempore, vel perpetuum, & idem scripserunt

Dec. in consil. 472. num. 21. Ruin. in consil. 160. num. 17.

lib. 2. qui & aliorum quampliūtum auctoritate compro-

bauit, Tiraq. in tract. de retractu conventionali. §. 2. glos.

2. num. 3. 9. & in specie sic etiam respondit Dec. in consil.